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Den 12. januar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens foreløbige besvarelse af spørgsmål nr. 330 (MOF alm. del) stillet 16. december efter 

ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 330 

"Med henvisning til besvarelsen af MOF alm. del – spm. 1013 og 1014 (2020-21) bedes ministeren 

oplyse, hvilken konsekvens udlægningen af 75.000 hektar statsskov med tilhørende ophør af 

produktion af træ vil få for den samlede CO2 udledning i Danmark relateret til træernes klimagavnlige 

vækst, samt mertransport i forbindelse med øget import af bygningstømmer fra udlandet?” 

Svar 

Regeringen, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet indgik i december 

2020 aftale om en natur- og biodiversitetspakke, hvortil der blev afsat 888 mio. kr. i perioden 2021-

2024. Urørt skov og naturnationalparker prioriteres i udmøntningen af midlerne mellem 

aftalepartierne. For de afsatte midler vil det være muligt at nå et samlet areal på knap 75.000 hektar 

urørt skov på statslige og private arealer. Heri indgår allerede udlagte urørte skove på statslige og 

private arealer, herunder 10.200 ha urørt skov i statens skove udpeget af den daværende VLAK-

regering i 2018.  

 

Københavns Universitet er til brug for klimafremskrivning 2022 i gang med en ny beregning af 

skovenens klimabidrag, herunder udlæg af urørt skov. De endelige resultater foreligger endnu ikke.  

 

Der er for nuværende ikke grundlag for at opgøre omfanget af eventuel øget import af 

bygningstømmer. Det bemærkes, at regeringen sammen med Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, 

Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Konservative og Alternativet har indgået en aftale om en 

strategi for bæredygtigt byggeri, og at der på årets finanslov er afsat 10 mio. kr. til en ny skovplan. 

 

I forhold til den samlede CO2-effekt på skovområdet arbejder regeringen aktivt for at øge skovarealet i 

Danmark, bl.a. gennem tilskud til privat skovrejsning, statslig skovrejsning og nu også via Den Danske 

Klimaskovfond. Forøgelsen af skovarealet vil bidrage positivt til CO2-optagelse. Jeg vil henvise til min 

besvarelse af spørgsmål 329 (MOF alm. del). 

 

Af Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug fremgår, at aftaleparterne (regeringen, Venstre, Dansk 

Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Nye 

Borgerlige, Liberal Alliance og Kristendemokraterne) er enige om at reducere hugsten i de af statens 

skove, som ikke udlægges til urørt skov, med 20 pct. i 2026-31, hvilket ligeledes vil bidrage positivt til 

CO2 optagelsen. 
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